

## اخبار

### لغو سفر رئیسی به ترکیه در پی حمله تروریستی کرمان

معاون امور سیاسی دفتر رئیس‌جمهور از تغییر برنامه سفر رئیس‌جمهور به ترکیه در پی حادثه تروریستی کرمان خبر داد. محمد جمشیدی، معاون امور سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با ایرنا ضمن قدردانی از دعوت رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد: در پی حادثه تروریستی کرمان که به شهادت شمار زیادی از هموطنان‌مان منجر شد، لازم بود رئیس‌جمهور شخصا به پیگیری این موضوع بپردازند و بر همین اساس سفر ایشان به کشور ترکیه در زمان مناسب دیگری انجام خواهد شد. پیش از این دفتر رئیس‌جمهور اعلام کرده بود رئیسی روز پنجشنبه در اس هیات‌عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی عازم آنکارا پایتخت ترکیه خواهد شد.

قرار بود در جریان این سفر ۲ رئیس‌جمهور در نشست مشترک تجار و فعالان اقتصادی ایران و ترکیه حضور یابند و رئیسی با ایرانیان مقیم این کشور نیز دیدار کند.

■ ■ ■

**بیانیه سپاه در واکنش به شهادت صالح العاروری:**

### شکست توفان الاقصی با ترور ترمیم نخواهد شد

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با محکومیت شدید اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله پهنادی به جنوب بیروت و شهادت صالح العاروری و ۲ تن از فرماندهان گردان‌های قسام، ترور و جنایت را نسخه ناکام رژیم جعلی برای جبران شکست غیرقابل ترمیم توفان الاقصی و فرار از باتلاق غزه دانست. در بخشی از این بیانیه آمده است: اقدام وحشیانه رژیم صهیونیستی در حمله پهنادی به جنوب بیروت که با نقض حاکمیت سرزرمینی لبنان منجر به شهادت صالح العاروری، معاون دفتر سیاسی حماس و ۲ تن از فرماندهان گردان‌های قسام و چند تن دیگر شد، نشان داد تداوم دیوانگی و وحشیگری و شهوت جنگ‌افروزی راهبرد شیطانی صهیونیست‌ها تحت حمایت دولت تروویست ایالات‌متحده امریکاست. این بیانیه می‌افزاید: بی‌تردید شکست توفان الاقصی با ترور و جنایت ترمیم نخواهد شد و رژیم به زانو در آمده صهیونیستی با ارتکاب این گونه اقدامات هرگز قادر نخواهد بود محاسبات مقاومت را دچار خطای راهبردی سازد. این بیانیه خاطر نشان کرده است: صبر راهبردی مقاومت و حزب‌الله تحت تاثیر آمل و آرزوهای شوم رژیم صهیونیستی و حامیان آن، از مدار غلابتین و منطق و نگاه به الزامات غلبه بر اشغالگران قدس و غاصبان فلسطین دور نخواهد شد و این ترور به شهادت خون تازه‌ای در گداهای مقاومت که عرصه را بر رژیم جعلی و کودک کش تنگ کرده است تزریق می‌کند و رزمندگان فلسطینی در جای جای این سرزمین بویژه کرانه باختری را با عزمی جدی‌تر وارد میدان جهاد با اشغالگران می‌سازد.

■ ■ ■

**رئیس سازمان انرژی اتمی:**

### دومین کلینیک پلاسما تراپی افتتاح شد

رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه نشست هیأت دولت گفت: دومین کلینیک پلاسما‌تراپی را افتتاح کردیم و گشایش بزرگی در پایان بخشیدن به رنج و محنت بیماران دبیاتی خواهد داشت. محمد اسلامی گفت: بر اساس هدف‌گذاری‌های انجام شده در نظر داریم فناوری‌های نوین هسته‌ای را به خدمت جامعه درآوریم. یکی از اهداف سازمان انرژی اتمی ایران در زمینه توسعه نقش فناوری‌های هسته‌ای در حوزه سلامت است. وی افزود: دومین کلینیک پلاسما‌تراپی را افتتاح کردیم و گشایش بزرگی در پایان بخشیدن به رنج و محنت بیماران دبیاتی خواهد داشت و به رنج آنها التیام می‌بخشد و برای جامعه تسکین‌بخش است. نتایج درمان در نخستین کلینیک درمان زخم بر پایه فناوری پلاسما بسیار خوب بوده که نشان‌دهنده اثربخشی این روش در درمان زخم افراد مبتلا به دیابت است و بیماری‌هایی که تحت درمان با پلاسمای سرد قرار گرفته‌اند، رضایت خود را اعلام کرده‌اند. رئیس سازمان انرژی اتمی دخیل شدن فناوری هسته‌ای در زندگی مردمی را از تاکیدات رهبری دانست و بیان کرد: بخش امنیت غذایی و سلامت مهم‌ترین دستاورده در فناوری هسته‌ای است، در فرآیند پرتودهی مردم مواد غذایی سالم و بدون عوارض را استفاده خواهد کرد و این موجب کاهش بسیاری از عوارض‌ها می‌شود و برای توسعه صادرات محصولات کشاورزی می‌تواند موثر واقع شود و به‌تدریج نتایج خود را نشان خواهد داد.

■ ■ ■

### قدرت دفاعی ما سایه جنگ را از سر ایران دور کرد

مشاور فرمانده معظم کل قوا در امور ارتش با بیان اینکه هدف آمریکا از شهادت حاج‌قاسم سلیمانی متوقف کردن و به شکست کشاندن محور مقاومت بود، گفت: امروز نام و یاد این شهید بزرگوار در حیات و پیروزی محور مقاومت موثرتر و راهگشاتر از گذشته است.

امیر سرتیپ حاتمی در دوره هیات‌معارف جنگ‌سپهبد شهید صیاد شیرازی در دانشگاه افسری علی‌ام (ع) گفت: هدف شیطان بزرگ آمریکای جنایتکار از به شهادت رساندن حاج‌قاسم سلیمانی متوقف کردن و به شکست کشاندن محور مقاومت و ضربه زدن به روحیه مقاومت و ایستادگی بود. وی افزود: جهانیان دیدند نتنها با شهادت این‌اسوه‌شجاعت‌واستکبارستیزی، تفکر واندیشه‌مقاومت متوقف و متزلزل نشد، بلکه امروز نام و آواز شهید سلیمانی در حیات، پیروزی و موفقیت‌های محور مقاومت موثرتر و راهگشاتر از گذشته است. مشاور فرمانده کل قوا با بیان اینکه امروز مکتب شهید سلیمانی به عنوان اسوه و الگوی جوانان بسیاری در ایران، منطقه و جهان قرار گرفته است، تاکید کرد: رژیم سفاک صهیونیستی در حالی این روزها دست به جنایاتی تاریخی در غزه زده است که آمریکای مدعی حقوق بشر در جهان و برخی کشورهای غربی با وقاحت و بی‌شرمی و با زیر پا گذاشتن تمام اصول و قواعد انسانی و بین‌المللی از این جنایت و نسل‌کشی حمایت و پشتیبانی می‌کنند.

مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل در پیامی درپی شهادت شیخ صالح العاروری، معاون دفتر سیاسی حماس توسط رژیم صهیونیستی، نوشت: ترور بزدلانه فرماندهان فلسطینی، جریان مقاومت متوقف نخواهد شد. در پیام علی‌اکبر ولایتی آمده است: آمریکا و متحدانش که عاملان اصلی این جنایات در منطقه هستند، بدانند تاریخ کشتار بی‌رحمانه مردم بی‌دفاع‌ام، از کودک و پیر و جوان و رزمندگان شجاع فلسطینی را فراموش نخواهد کرد.

### رهبر انقلاب در دیدار مداحان اهل بیت(ع): هر کسی با انتخابات مخالفت کند با جمهوری اسلامی و اسلام مخالفت کرده است



#### با ترور بزدلانه فرماندهان فلسطینی جریان مقاومت متوقف نخواهد شد

مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل در پیامی درپی شهادت شیخ صالح العاروری، معاون دفتر سیاسی حماس توسط رژیم صهیونیستی، نوشت: ترور بزدلانه فرماندهان فلسطینی، جریان مقاومت متوقف نخواهد شد. در پیام علی‌اکبر ولایتی آمده است: آمریکا و متحدانش که عاملان اصلی این جنایات در منطقه هستند، بدانند تاریخ کشتار بی‌رحمانه مردم بی‌دفاع‌ام، از کودک و پیر و جوان و رزمندگان شجاع فلسطینی را فراموش نخواهد کرد.

■ ■ ■

### رهبر انقلاب در دیدار مداحان اهل بیت(ع): هر کسی با انتخابات مخالفت کند با جمهوری اسلامی و اسلام مخالفت کرده است

# برخی می‌خواهند انتخابات و حضور مردم ضعیف باشد

صحیفه سجادیه فراخواندند و گفتند: در صحیفه سجادیه که پدیدهای عجیب در مکتب اهل‌بیت است، امام سجاد علیه‌السلام برای مرزداران اسلام دعا می‌کنند که امروز مرز و نبض تپنده دنیای اسلام «غزه» است.

ایشان افزودند: مردم غزه امروز نه فقط در برابر رژیم صهیونیستی، بلکه در مقابل دنیای کفر و طاغوت و استکبار و آمریکا ایستاده‌اند و اینکه رئیس‌جمهور آمریکا صریحاً می‌گوید من صهیونیست هستم، یعنی همان خیانت و اهداف پلید صهیونیست‌ها در او نیز وجود دارد. رهبر انقلاب یکی از وظایف مجاهدان تبیین را شناخت و تبیین مسائل روز از جمله مساله غزه و دشمنی‌های بدخواهان دانستند و افزودند: باید در مقابل تبلیغات دروغین آمریکا و دنباله‌روهای آن علیه اسلام و نظام اسلامی سینه سپر کنیم.

ایشان انتخابات پیش‌رو را عرصه مهم‌دیگر جهاد تبیین خواندند و با تاکید بر ضرورت نقش‌آفرینی در مقابل یأس‌برانگن و الفاکتندگان بی‌فایدگی انتخابات گفتند: برخی‌می‌خواهند انتخابات و حضور مردم که اثبات تحقق مردم‌سالاری دینی است، ضعیف و نامناسب باشد تا حرف و ایده امام بزرگوار و وعده الهی دروغ درآید که در مقابل این حرکت خصمانه، مجاهدان تبیین باید با بیان حقایق بایستند و به وظیفه خود عمل کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: انتخابات یک وظیفه است و هر کسی با انتخابات مخالفت کند با جمهوری اسلامی و اسلام مخالفت کرده است.

ایشان تبدیل نقاط قوت نظام به نقطه ضعف را از جمله شگردهای بدخواهان ایران برای بدبین کردن مردم به نظام و ناامید کردن آنها از آینده خواندند و گفتند: یکی از نقاط قوت نظام اسلامی مبارزه با فساد است اما به محض آنکه فسادی در جایی ظاهر می‌شود و دولت و مسؤولان قضایی و دیگر بخش‌ها با آن مقابله می‌کنند، عده‌ای می‌گویند فساد وجود دارد؛ به‌لا فساد وجود دارد اما نقطه ضعف، تحمل فساد و کمک به آن است و مبارزه با فساد، نقطه قوت است.

رهبر انقلاب سیره امام بزرگوار را ایستادن صریح و بی‌ملاحظه در مقابل القاتل خصمانه و بیان روشن مطالب برای مردم دانستند و خاطر‌نشان کردند: امام با این روشگری‌ها توانست پایه‌های نظام اسلامی را به نحوی مستحکم کند که تا امروز نظام بر همان پایه‌ها ایستاده و مرغف شده و در آینده هم ارتفاع بیشتری پیدا خواهد کرد.

ایشان ملت ایران را دوستدار استقلال، پیشرفت و عزت ملی و منزجر از فخرفرونی آمریکایی‌ها و دنباله‌روی از آنها دانستند و گفتند: علت ایستادن مردم پای جمهوری اسلامی علاقه‌مندی آنها به این ارزش‌هاست. این راه، راه خلدست و هیچ قدرتی قادر به عقب راندن مردم از حرکت در آن نیست.

در ابتدای این دیدار، آ فخر از حاضران، آقایان احمد واعظی، مجتبی رضائی، محسن عراقی، سیدحجازی از لبنان، محمدرسولی، طاهر قلندری، امیر کرمانشاهی و علی‌اکبر حائری به شعر خوانی و سرودخوانی در مدح اهل بیت عصمت و طهارت پرداختند.



یک عرب‌زبان افزودند: در تداوم این مسیر، در دوران ما امام خمینی پرچم جهاد تبیین را برافراشت و با زبان و منطق و برانگیختن ملت، حکومت فاسد ننگین دیکتاتوری سلطنتی ارتی را از‌اله و حکومت مردمی و اسلامی را برپا کرد که این واقعه تاریخی، اهمیت و ظرفیت بی‌مانند «جهاد تبیین» را آشکار می‌کند.

حضرت آیت‌الله خلمنه‌ای جایگاه و ظرفیت حقیقی مداحی را ادامه دادن راه منور مجاهدان عرصه تبیین از زمان ائمه تاکنون دانستند و گفتند: هنر مداحی و مقوله هیأت که مجورش مداح است و واعظ نیز در کنار او، جزو مهم‌ترین بخش‌های قدرت نرم جامعه اسلامی است.

ایشان قدرت نرم را نافذتر و موثرتر از قدرت سخت خواندند و گفتند: به همین علت است که آمریکا با وجود همه سلاح‌های پیشرفته، در عرصه‌هایی مانند رسانه، هنر، ادبیات و سینما بیشترین سرمایه‌گذاری را می‌کند.

رهبر انقلاب اثر قدرت سخت را مقطعی و از بین‌فتنی برشمردند و با اشاره به فرار مقتضاحنه آمریکا از افغانستان و نفرت عمیق مردم عراق از کاخ سفید افزودند: قدرت سخت توانست حضور آمریکا را در این ۲ کشور ماندگار و موفق کند اما قدرت نرم توانسته است گروهی به ظاهر در اقلیت مانند مردم فلسطین را در کانون توجه دنیا قرار دهد که این، به خاطر مظلومیت، صبوری و ایستادگی مردم فلسطین است.

ایشان معارف اسلامی، منطق قرآن و «معارف، مصائب و تاریخ

**بمب‌گذاری تروریست‌های کودک‌کش در نزدیکی گلزار شهدای کرمان ۱۰۳ شهید و ۱۸۸ مجروح برج‌گذاشت**

## جنایت بدون مرز



است: بدون تردید امران و عاملان این جنایت اندوهبار از طرق مقتضی مجازات خواهند شد؛ بر همین اساس دستگاه‌های مسؤول اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی مکلفند با سرعت و دقت، به تعقیب تمام سرنخ‌ها و عاملان و مسببان این جنایت اهتمام ورزند و آنان را به سرسرنجه قضایی کشور بسپارند؛ مسؤولان قضایی مربوط چه در استان کرمان و چه در سایر مناطق که ردی از تروریست‌های دخیل در این ماجرا وجود دارد نیز موظفند نهایت مساعی خود را برای دستگیری این جنایتان به کار بندند؛ قدر متیقن، دستگاه قضایی به موجب وظیفه ذاتی و قانونی خود، برخورد عبرت‌آموز با تمام عاملان و دست‌اندر کاران این جنایت‌قساوت‌آمیز خواهد داشت.
در پی این حادثه تروریستی هیات دولت امروز پنجشنبه را در سراسر کشور عزای عمومی اعلام کرد.

■ **تسلیمت گروه‌های مقاومت**

جنیش جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه‌ای حادثه تروریستی در کرمان را محکوم کرد. جهاد اسلامی اعلام کرد: انفجار بزدلانه در شهر کرمان ایران و هدف قرار دادن گروهی از شهروندان ایرانی از اطراف مزار فرمانده شهید حاج‌قاسم سلیمانی رحمه‌الله علیه را محکوم می‌کنیم. این گروه مقاومت فلسطینی اضافه کرد: به این وسیله ما به ملت عزیز ایران و رهبری این کشور تسلیت عرض می‌کنیم و از خواندنه متعال برای شهدا رحمت و برای مجروحان شفاى عاجل مسألت داریم. جهاد اسلامی در پایان تاکید کرد: جنین تجاوز شورو رنانه‌ای در حق مردم بی‌گناه، انسجام ملل امت اسلامی و تمسک آنها به مقاومت را که شهید سلیمانی همواره

**گروه سیاسی: ۱۰۳** نفر از هموطنان‌مان در حادثه تروریستی بمب‌گذاری در نزدیکی گلزار شهدای کرمان به شهادت رسیدند.

به گزارش «وطن امروز»، کرمان صحنه تکرار غمی با غم دیگر شد. روز گذشته در چهارمین سالگرد شهادت سردار شهید سیه‌دحاج‌قاسم سلیمانی، هزاران نفر از مردم شهیدپرور کرمان و دیگر شهرهای کشورمان برای عرض ارادت به مقام بالای این شهید راهی گلزار شهدای کرمان شده بودند. حوالی ساعت ۳ بعدازظهر اما صدای یک انفجار به گوش رسید؛ انفجاری که حکایت از یک نقشه شوم تروریستی علیه مردم داشت. به فاصله ۱۰ دقیقه بعد از انفجار نخست، یک بمب دیگر نیز در نزدیکی محوطه گلزار شهدای کرمان منفجر شد تا ۱۴۱۳دی ۱۴۰۲ به روزی خونین برای ایرانیان تبدیل شود. این انفجارها که در محدوده چهارراه جلیله کرمان روی داد، باعث شهادت و مجروحیت صدها نفر شد. در آخرین آمار منتشر شده از این حادثه تروریستی، رئیس اورژانس کرمان اعلام کرد: با شهادت برخی دیگر از مجروحان انفجارهای تروریستی عصر امروز (دبروز) در مسیرهای گلزار شهدا، شمار شهدا به ۱۰۳ نفر افزایش یافت. صابری گفت: شمار مجروحان ۱۴۱ نفر است که تعدادی از آنان حال شان وخیم است. به گفته وی، مصدومان به بیمارستان‌های پیامبر اعظم(ص)، باهنر، شفا و افضل‌پور انتقال یافته‌اند. صابری ادامه داد: آمادگی برای انتقال مجروحان وجود دارد و اورژانس کشور نیز هواییمایی آماده کرده اما هنوز درخواست نیازی داده نشده؛ همه ظرفیت‌ها در حالت آمادهباش هستند.

همچنین وزیر کشور ساعاتی پس از این‌ حادثه در گفت‌وگو تلویزیونی گفت: نخستین انفجار در این حادثه ساعت ۳ بعدازظهر اتفاق می‌افتد و هنگامی که سایر مردم و زائران به کمک افراد دچار مصدومیت می‌ی‌بند، انفجار دوم رخ می‌دهد که زمان انفجار دوم حدودا ۳:۲۰ بعدازظهر بوده است. احمد وحیدی تصریح کرد: عمده شهدا و مجروحان ما در همین انفجار دوم دچار حادثه شدند و پس از آن با حضور امدادگران اسم از هلال‌احمر و اورژانس، مجروحان به بیمارستان منتقل شدند. وی تاکید کرد: تروریست‌ها پاسخ مقتدرانه و کوبنده‌ای خواهند گرفت. این جنایت علیه کسانی بود که می‌خواستند یاد و خاطره اسطوره مقاومت و یاد سردار دل‌ها را و آستی که نماد قدرت ملی بود، گرامی بدارند. دشمنان خواستند سیلابی‌را که از محور مقاومت خوردند، قبول کنند.

رئیس‌جمهور حاتمی در صدور پیامی ضمن تسلیت شهادت جمعی از هموطنان در جنایت تروریستی کرمان، مسؤولان را موظف کرد: هر چه سریع‌تر نسبت به تسکین آلام